et onus illius ab humero eorum tolletur. **H**oc consiliū quod cogitauit sup omnem terram: et hec est manus extenta super vniuersas gentes. **B**omin? exercitū decreuit: z quis poterit infirmare: **E**t manus eius extenta: et quis auertet eaz: **I**n anno quo mortuus est rex achaz: factum est onus istud. **M**e leteris phylistea omnis tu: quoniam cōminuta est v̄ga per cussoris tui. **D**e radice em colubū egredietur regul? z semen eius absorbevolucrē. **E**t pascetur p̄mogenitū pauperum z pauperes fiducialiter requiescēt z intrerire faciā in me radicē tuā: et reliquias tuas interficiāz. **M**ulla porta: clama ciuitas: p̄strata ē phylistea omnis. **A**b aquilone enim sum? veniet: et nō est q̄

Et qd rñdebit nuncijs eius gentis. i. nuncijs Ezechie  
z principū ei⁹ q̄ discurrentes p̄ iudeā pdicabant dicētes.  
Revertimī ad dñm deū abrahā z ysaac z israel. et reuer-  
terur ad reliq̄as que effugerūt man⁹ regis assyrioz zc. ij.  
pal. xxx. z subdit rñsio. **¶** Quia dñs fundavit syon. et  
gens locū illū ad su-  
um cultū. **¶** Et i  
īpo sperabūt paupes  
ppli ei⁹. qz nō solum  
illi de regno iude. s̄  
etiā multi de regno  
israel venerūt ad eze-  
chiā i ierlm p̄fidentes  
de diuina p̄fectōe. vt  
ibidē subdit. sic ex-  
ponit Ra. sa. Aliq̄  
do expositores nri  
exponūt de nuncijs  
sennacherib q̄s mī-  
sit in ierlm ad terren-

dū Ezechia z pplm ei⁹. vt h̄. ij. pal. xxxij. z rñsum fuit eis  
q̄ nō traderēt se regi assyrioz. s̄ magis p̄fiderēt de diuina  
p̄fectōe z eū. Ezechia ad b̄ adhortatē pplm. vt h̄ ibidez.  
**¶** In ca. xiiij. vbi d̄ i postil. Qui mane oriebatur. qz iter  
creationem eius.

**¶** Additio prima.  
**D**plex ē op̄nio circa hoc. an aliq̄ mora fuit inter  
creatōz z lapsum angeli: p̄babilior tñ ē z magz sā-  
croz dicitis p̄sona q̄ statim p̄ p̄mū instās sue cre-  
atōis dyabol⁹ peccauit. vñ de eo Job. viij. d̄ q̄ vitare nō  
scit. Nec obstat q̄ inter qlibet duo instantia tēporē ē da-  
re tps mediū. put. pbat in sexto phisicor. **¶** A hoc h̄z ve-  
ritatē de tpe p̄mū. In angelis tñ q̄ nō sunt subiecti celesti  
motui q̄ p̄mo p̄ tps p̄mū mensurat: tps accipit pro ip̄a  
successione op̄ationū intellect⁹ seu affect⁹. z iō inf op̄atio-  
nes tales lz nō sint sū nō req̄rit dare tps mediū. vt in p̄ia  
pre. q. lxij. arti. vj. in rñsione ad vltimū argumentum.

**¶** In eodē ca. vbi d̄ i postilla. Sic em̄ voluit p̄esse alijs  
angelis.

**I**acet angel⁹ mal⁹ sciret se nō posse esse absq̄ d̄i ma-  
nutentia nihil tñ phibet vt ip̄e vellet nulli subef-  
se simplr. Volūtas em̄ q̄z est ip̄ossibiliū. p̄sertim  
volūtas dānata. sic in dyabolo. **¶** In eodē ca. vbi d̄ i po-  
stilla. Aliq̄ do expositores exponunt de rege babilonis.

**¶** Additio tertia.  
**H**ec qd d̄. Quō cecidisti lucifer. magz p̄prie vt ex-  
ponendū de angelo lapso q̄ de nabuch. c⁹ rō est.  
nā nabuch. put dicunt hystorie fuit primo hōi infi-  
me p̄ditōis. z iō n̄m̄z si post suā magnā exaltatōnē cecid-  
isset. cū res facili⁹ p̄uertunt in naturā suā. p̄sertim cū bona  
fortune sint valde mutabilia fm p̄m. vñ nō v̄ dignum  
tante admiratōis q̄ cecidisset. vt de eo diceret. Quō ceci-  
disti lucifer. s̄ pot⁹ eēt admirandū quō ascēdisset ad tāā  
sublimitatē. s̄ de angelo p̄io peccante valde p̄prie cōne-  
nit admirari. q̄ fuit in tanta puritate nature q̄ ceteras cre-  
aturas excedebat. p̄sertim cū fm quosdā in gr̄a fuit crea-  
tus. z de eo legit Ezech. ca. xxvij. Tu signaculū dei fuisti  
zc. De tali igit merito admirat̄ p̄p̄a dicit. Quō cecidi-  
sti lucifer. nō ei ē modice admiratōis vt creatura tā pura i  
nālib⁹ z etiā i gr̄a creata q̄ nullū hēbat impedimētū nec  
fr̄iū sic cecidisset ab altissimo loco i pfundissimū. s̄ d̄ na-  
buch. rōnablr p̄tigit p̄ oppositū admirari. **¶** Dñ d̄ eo p̄prie  
intelligit illud qd infra d̄ nūqd iste ē vir q̄ turbauit trā.  
q̄ p̄cussit regna zc. q. d. nō modice admiratōis ē q̄ natura  
tā cōtēptibil̄ attingeret ad faciendū tā magnāz insolita q̄  
quidē admiratio est opposita admiratōi p̄dicte.

**¶** Replica.  
**I**n capitulo. xiiij. Surgeñ. circa casum z orū lucif-  
feri voluit aliqd dicere cū suo auctore quō statim  
post p̄mū instans sue creatōis peccauit q̄si mor⁹  
sp̄rituū mensuret tpe: in euo em̄ nō ponitur cōiter p̄m⁹  
z posteri⁹ instans nisi nature p̄fectōis vel originis. non

successionis. qz eadē est mensura op̄ationis rei que est na-  
ture. cum igit natura angeli fm esse sit indiuisibilis: erit  
etiā indiuisibilis fm operari. q̄ ad mensurā successiuam  
q̄ indiuisibilis est z ex diuisibilib⁹ esse non potest. Ponē-  
tes igitur morulas aut duas aut tres aut quatuor inf cre-  
ationē z lapsum angeli. optet h̄z respectū ad ordinē na-  
ture: qui est ordo permanentium. qz fm illū ordinem pa-  
us est esse q̄ bene esse: nam non conuertitur subsistendī  
p̄sequencia. z ita non est apud intelligentem terminos ca-  
pabile angelum fuisse bonū vel malū nisi p̄reintelligatur  
fuisse. Si igitur accipit illa bonitas z malicia tanq̄ mo-  
ralis. tunc est solū bon⁹ vel mal⁹ vsus liberi arbitrij et sic  
habemus duas morulas ante appositōz vel negationem  
gr̄e. qua apposita vel negata optet ponere tertiā: quā nō  
potest intelligi aliq̄ esse bonum bonitate gratuita nisi  
p̄reintelligatur bonus bonitate naturali z sic de malicia  
In hac aut tertia morula omnes tam bōi q̄ mali fuerūt  
in via. quia in statu merendi z demerendi. quia meritum  
beatitudinis non est sine gratia. optet igit assignare quar-  
tam morulā in qua fuerunt in termino meriti vel demerit-  
ti. quā non est intelligibile stante lege ordiata q̄ quis sit  
in termino p̄mij nisi p̄rius fuerit in via meriti: nisi quis  
cum Aug. z magistro velit dicere in angelis p̄mij p̄-  
cessisse meritum. s̄ in hoc magistri illi non tenentur. de q̄  
vide circa quartā. di. ij. libri s̄iaz. Illas aut oēs morulas  
possibile est esse in eodem instanti temporis. etiā si plures  
ponerent fm ordinem nature perfectionis vel originis. s̄  
de angeloz moribus z op̄ationibus per tempora z loca:  
dicendum q̄ non mensurarentur successiōibus sed solū  
coexistentijs z p̄sentijs: sicut fluxus aquarum circa pa-  
lum z motus sperici in plano: vide Scotum circa di. iij.  
z. v. li. ij. z cū postil. vult luciferum sic superbisse: q̄ nulli  
voluit subesse hoc intelligendum esse non simpliciter: qz  
scitit se sine dei manutentia esse non posse. Surgeñ. ar  
dicit q̄ voluit simpliciter ex hoc medio. quia voluntas ē  
impossibiliū. Ad hoc medium rñdet postil. q̄ potest esse  
verum in ordine agendi s̄ non essendi. sciens em̄ moduz  
essendī fm ordinē essentialis dependentie qui imutabilis  
est: ille scit fore ens phibitum vt in illo ordine nolit sub-  
esse. Non est igitur ad illud voluntas s̄ in ordie agendo-  
rū sunt multa ip̄ossibilia nō simplr s̄ sibi: z ad ea b̄i fert  
p̄sumptio voluntatis qualis fuit in p̄posito zc. In locis  
medijs vsq̄ ad ca. xxvj. multa dicit Surgeñ. q̄ q̄uis sint  
alie applicatōes non tñ p̄ postil. qz eadē l̄ra varijs expo-  
sitiōib⁹ sine absurditate applicari varie potest.